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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

نامه نیوز نوشت: حقیقت پور فعال سیاسی  •
اصولگرا درباره تمايل اصلاح طلبان برای انتخاب 
نامزد از میان ظريف، محسن هاشمی و علی 
لاريجانی يــادآور شد: عقلای اصلاح طلب هم 
موضوع انتخابات را همه جانبه خواهند ديد. آقای 
ظريف در حوزه سیاست خارجی کارآمد است 
اما در حوزه سیاست داخلی و اقتصادی حرفی 
برای گفتن ندارد. آقای محسن هاشمی هم يک 
هندوانه در بسته است، برای انتخابات رياست 
جمهوری هندوانه در بسته نمی خواهیم. در اين 

موضوع دو سه بار کلاه سرمان رفته، بس است.
افکار نیوز نوشت:  »الیف صباغ« تحلیل گر  •

مسائل رژيم صهیونیستی گفت: آن چه اسرائیل را 
به وحشت می اندازد »میزان بالای پیشرفت های 
علمی و تکنولوژی ايران« است؛ پیشرفت هايی 
که ايران را به کشوری قدرتمند و بزرگ در عرصه 

تکنولوژی تبديل می کند.
مدارا نوشت: داريوش قنبری فعال سیاسی  •

اصلاح طلب گفت: »قطعا اصلاح طلبان با نامزد 
خودشان وارد انتخابات می شوند و اين که احزاب 
در مقطع کنونی نامزدهای حزبی شان را معرفی 
می کنند، منافاتی با رسیدن به اجماع سراسری 

در بین اصلاح طلبان ندارد.

جــوان- اين روزنامه دغدغه آسیبی را دارد  •
که مصرف سوخت های فسیلی به کــره زمین 
می زند، بنابراين با عکسی بزرگ و تیتری قابل 
توجه، در گزارشی با عنوان »بدون نفت« با اشاره 
به اين که »بودجه 1400، دل از نفت می کند«، 
نوشت: درآمد يک سال مبارزه با فساد معادل 

735 میلیون بشکه نفت!
جمهوری اسلامی – اين روزنامه در انتقاد  •

به پوشش خبری توئیت های ترامپ در صدا و 
سیما نوشت: »يکی از عجايب روزهای اخیر بعد 
از ويروس کرونا، خواندن مداوم توئیت های قاتل 
سردار سلیمانی )ترامپ( در بخش های مختلف 
خبری صداوسیماست! رسانه ملی آن چنان به 
صحبت های  ترامپ علاقه مند است که فراموش 
کرده رئیس جمهور آمريکا چه فرد دروغ گويی 
است و چه جنايت هايی در حق ملت ايران کرده 
اســت. معلوم نیست رسانه ملی از چه چیزی 
نگران است! فاکس نیوز هم ديگر به اين اندازه 

به ترامپ توجه ندارد.«
اعتماد - اين روزنامه مسئله رياست جمهوری  •

زنان را که چندی قبل با اظهارات امیدبخش 
عباسعلی کدخدايی دبیر شورای نگهبان به صدر 
اخبار آمد، پیگیری کرده و در گزارشی با عنوان 
»حق رأی بدون حق انتخاب شدن« نوشت: »فقیه 
جديدالورود شورای نگهبان تلويحا نامزدی زنان 

را برای رياست جمهوری رد کرد.«
آرمــان ملی- اين روزنامه در گفت وگويی با  •

کشوری  اتحاديه  رئیس  محمدولی،  ابراهیم 
طلا و جواهر از کاهش قیمت سکه خبر داد و 
مرکزی  بانک  در  اقتصادی  »توانايی  نوشت: 
يا مجموعه دولــت وجــود دارد که بتوانند بازار 
ارز را به سمت آرامش ببرند. با توجه به حباب 
و روند کاهشی، امکان کاهش قیمت سکه زير 
10 میلیون تومان وجود دارد ولی همه چیز به 
ثبات بازار و قرارگیری بازار ارز در روند کاهشی 

بستگی دارد.«
صبح صادق - اين هفته نامه نوشت: پیشنهاد  •

مــی شــود، پــرونــده هسته ای ايـــران )از وزارت 
خارجه( به شورای عالی امنیت ملی برگردد و در 
اين مجموعه با حساسیت تمام رفتار آمريکايی ها 
زير نظر قرار گیرد تا ديگر شاهد خسارت های 

ادامه دار برجام نباشیم.

نهادهای نظارتی سراغ درآمد ارزی 
ادارات دولتی رفتند

يــک نهاد نظارتی بــا ارســـال بخشنامه ای در 
روزهای گذشته برای تعدادی از دستگاه های 
دولتی، از آن ها خواسته است با توجه به الزامات 
مندرج در ماده 12۸ قانون محاسبات عمومی، 
در صورتی که مجاز به وصول درآمدهای ارزی 
اختصاصی بوده اند، عملکرد دريافت و پرداخت 
ــدود مصوبات قانون  هــای ارزی خــود را در ح
بودجه، در اسرع وقت به خزانه داری کل کشور 

اعلام و تايیديه اختصاصی دريافت کنند.

آلودگی عسلویه صدای مسئولان ارشد 
دولت را درآورد

پس از وصول گزارش هايی در خصوص وضعیت 
همچون  کشور  مناطق  برخی  محیطی  زيست 
عسلويه، يک مسئول ارشــد اجرايی در ابلاغیه 
روزهای اخیر خود خطاب به شش عضو کابینه، از 
آن ها خواسته است، ضمن اصلاح آيین نامه های 
سابق، در خصوص نحوه توزيع و هزينه کرد عوارض 
مربوط به آلايندگی محیط زيست، رفع آلودگی، 
استفاده مناسب تر و ارتقای اثربخشی هزينه کرد اين 
اعتبارات در شهرها و روستاهای مورد نیاز پیگیری و 

نتايج را ظرف سه ماه به دولت ارسال کنند.

ويژه های خراسان  

توئیت سیاسی

سخنگوی وزارت خارجه با بیان این که هیچ تغییری در مرزهای ایران رخ نداده است، تاکید کرد: 

 تکفیری ها باید قره باغ
 را ترک کنند

سخنگوی وزارت امور خارجه  کشورمان در 
نشست هفتگی خود با خبرنگاران که به صورت 
مجازی برگزار شد، با بیان اين که مرزهای 
شمال غربی ايران هیچ تغییری نکرده است، 
افزود: در اين منطقه نه مرزی عوض شده و نه 
جمهوری اسلامی تغییری خــارج از مطالب 
اعلام شده می پذيرد. به گزارش ايسنا و باشگاه 
خبرنگاران، سعید خطیب زاده در پاسخ به 
سوالی درباره برخی از اخبار منتشر شده مبنی 
بر اين که با توجه به طرح ترکیه و روسیه برای 
حل بحران قره باغ به نظر می رسد که بر اساس 
اين طرح ايران ديگر مرزی با ارمنستان ندارد، 
گفت: متاسفانه در هفته گذشته جوسازی 
رسانه ای بی پايه ای در اين زمینه داشتیم و 
نقشه های ساختگی در اين باره منتشر شد. 
اين ديپلمات ارشد کشورمان با تاکید بر اين 

که مرزهای جغرافیايی ايران و منطقه هیچ 
تغییری نکرده و در آينده نیز تغییری در آن 

رخ نمی دهد، ادامه داد: برداشت ما اين 
است که قرار است جاده ترانزيتی ساده 
ای ايجاد شود که کم و کیف آن و مسائل 
امنیتی مربوط به آن بايد مورد بحث و 

بررسی قرار بگیرد. وی افزود: همین 
الان که من با شما صحبت 

ــیـــدوارم  ــم، امـ ــن ــی ک م
تکفیری   نــیــرو هــای 

تـــرک  را  ــه  ــق ــط ــن م
ــرده باشند، اين  ک

موضوع خط قرمز 
هیچ  و  مــاســت 

بهانه ای برای آن وجود ندارد. اظهارات خطیب 
زاده در حالی است که به نظر می رسد اتفاقا 
مسئله در همین جاده ترانزيتی به اصطلاح 
ساده )اتصال نخجوان به آذربايجان( است که 
درصورت انفعال مسئولان  می تواند )ضمنِ 
حفظ مرزهای زمینی مان با ارمنستان(، هم 
بستری برای جولان تروريست ها شود و هم با 
کاهش وابستگی باکو به ايران و کاهش سهم 
ترانزيتی کشورمان از نــاوگــان حمل و نقل 
جاده ای ترکیه، بر نقش ژئوپلیتیکی کشورمان 
تاثیر بگذارد. با اين حال، سخنگوی وزارت 
خارجه در پاسخ به سوال ديگری درباره برخی 
از اظهار نظرها مبنی بر اين که ايران بايد در 
موضوع قره باغ فعالانه تر عمل می کرد و به نظر 
می رسد که منافع ايران در حل اين بحران مورد 
توجه قرار نگرفته است و اين که اگر ترکیه نیروی 
حافظ صلح به اين منطقه اعزام کند 
ايران نیز نیرويی اعزام خواهد کرد، 
گفت: ايران نقشی استراتژيک و 
راهبردی در تمام معادلات منطقه 
ای داشته و خواهد داشــت. وی 
ادامــه داد: ما فکر می کنیم تنها 
راه حل دايمی اين بحران، توجه 
ــل انـــصـــاف،  ــ ــه اص بـ
حـــق حــاکــمــیــت 
کشورها و رعايت 
مرزهاست و از 
که  چیزی  هر 
به ايــن مسیر 
کمک کند، 
اســتــقــبــال 

می کنیم.

توکلی-گاهی اوقـــات اتــفــاقــات عجیب و 
غريبی در کشور رخ می دهد. برخی افراد 
حــرف هــايــی مــی زنــنــد کــه نمی دانیم بايد 
تعجب کنیم، به چشم طنز به آن ها بنگريم 
يا واقعا با استدلال های علمی و منطقی به 
استقبال شان برويم. چند هفته ای است که 
برخی اطرافیان وحامیان احمدی نژاد رسما 
مدافع ترامپ شده اند. عبدالرضا داوری يکی 
از ايــن چهره هاست. او که معمولا مواضع 
تیم احمدی نژاد-مشايی را با صراحت در 
فضای رسانه ای مطرح می کند و به تازگی در 
اظهاراتی عجیب  و توهین آمیز سیدحسن 
نصرا... را ساده انديش و حزب ا... لبنان را 
گروهی فرقه ای خوانده  بود، اين بار ترامپ 
را با شخصیت »حــر رياحی« مقايسه کرد. 
»حر  نــوشــت:  جنجالی  توئیتی  در  داوری 
رياحی، سال ها پاسبان امويان در کوفه بود 
تا پیر شد؛ او بود که راه را در کربلا بر حسین 
بست تا لشکر عمر بن سعد برسد، با اين همه 
وقتی خــط را عــوض کــرد و مقابل شیطان 
ايستاد، رستگار شد. ترامپ هم هرچه بوده، 
ــروز در نبردی تاريخی، مقابل شیاطین  ام
گلوبالیست و الیگارشی جهان سالار ايستاده 
است«. او در توئیتی ديگر پیروزی ترامپ را 
تحقق وعده انبیا دانسته بود! توئیت هايی 
که با واکنش تند کــاربــران فضای مجازی 
روبه رو شد. کاربری با نقد تحلیل داوری و 
بی ثباتی نظر او نوشت: »با استدلال شما 
آل زبیر، خــوارج و خلفای عباسی هم که با 
کاربر  شدند.«  رستگار  جنگیدند،  امويان 
ديگری نوشت: »ترامپ يکی از محبوب ترين 
چهره های تاريخ ايران معاصر يعنی سردار 
سرلشکر حاج قاسم سلیمانی را ترور کرد. 
از اين رو سوال اين جاست، کسی که چنین 
دشمنی  را علیه ايرانیان روا داشته چگونه 
می توان او را با يکی از شهدای کربلا مقايسه 
کرد؟« يا کاربر ديگری با اشاره به رفتار های 
ضد انسانی ترامپ علیه مردم ايران، نوشت: 
» اين کسی که شما بهش میگی حر رياحی! 

وسط کرونا که مردم ايران دارن جون میدن 
و  سفره هاشون کوچک تر میشه، گلوی مردم 
رو هر روز محکم تر از روز قبل فشار میده و 
تحريم ها رو بیشتر می کنه. شما بی زحمت 
از عمر سعد که فکر می کنی حر رياحی است، 
بخواه که حداقل 50 میلیارد دلار از پول های 
بلوکه شده اين مــردم رو آزاد کنه.« نگاهی 
به کانال تلگرامی »دولــت بهار« که در واقع  
يکی از نهادهای   رسانه ای احمدی نژاد است 
نیز نشان می داد که اخبار به شکل خاص و 
جهت داری در اين راستا بود که ترامپ برنده 
ــال  عصر  انتخابات مــی شــود! در همین ح
ايــران نوشت  که پیداست نزديکان محمود 
احمدی نژاد از روی کار آمدن بايدن خوشحال 
نیستند. راز اين ناخُرسندی نیز اين است که 
اگر در دولت روحانی بارقه امیدی شکل گیرد 
و گشايشی حاصل شود، آرزوی پايان دولت 
با وضعیت ناگوار و بهره برداری در انتخابات 
1400 محقق نمی شود.تابناک نیز به نقل 
از  يکی از نزديکان احمدی نژاد   با اشاره به 
انتخابات1400 نوشت : زبان امثال ترامپ 
را فقط احمدی نژاد می فهمد. اين جاست که 
می توان راز تقلای  داوری برای قديس سازی 
از ترامپ را فهمید. به نظر می رسد »بهاری 
ها«  اين روزها دست به هر کاری می زنند که 
ديده بشوند. برخی از حامیان احمدی نژاد 
درچند هفته گذشته نیز به شدت در فضای 
مجازی و رسانه ای از دونالد ترامپ حمايت 
می کردند تا جايی که پیروزی او را سونامی 
ســرخ لقب داده بــودنــد. با شکست ترامپ 
در انتخابات اين افــراد دست از اظهارنظر 
برنداشتند. خود احمدی نژاد نیز چهارم تیر 
9۸ نامه ای به ترامپ نوشت و او را به تفصیل 
پند داد. البته رئیس دولت مهرورز در دوره 
رياست جمهوری اش و پس از آن اشتیاق 
زيــادی برای مذاکره با آمريکايی ها از خود 
نشان داده و نامه هايی که او بار ها به اوباما 
و ترامپ نوشته و البته با بی اعتنايی آن ها 

مواجه شده نیز حکايت از اين داستان دارد.

پالس مذاکره ای نوبخت! 
محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
يک روز پس از نطق محمدباقر قالیباف در صحن 
علنی مجلس که گفته بود »تصمیمات ما در حوزه 
مسکن، بــورس، ترخیص کالاهای اساسی از 
گمرک، سیاست های پولی و بانکی، نظام بودجه 
ريزی، اختصاصِ ارز ترجیحی، سوداگری ها 
در بــازار ارز، طلا و خــودرو، بی تفاوتی درباره 
گرانی ها و رها کردن بازار و بی توجهی به تولید 
ملی، به پاستور و بهارستان و باب همايون و 
میرداماد ارتباط دارد نه به جورجیا و میشیگان 
و آريزونا« واکنش نشان داد و نامه ای به رئیس 
ــورای اسلامی نوشت. نوبخت در  مجلس ش
بخشی از نامه خود نوشته است: مردم ايران به 
جای اعانه و يارانه از مديران خود رفع تحريم و 
برداشتن زانوی زور از گلوی اقتصاد ايران را با 
حفظ عزت ملی طلب می کنند. طی روزهای 
پس از انتخاب بايدن بسیاری از کارشناسان 
دربــاره ار سال هرگونه سیگنال اشتیاق برای 
مذاکره از سوی مقامات  هشدار داده اند و آن را 
در راستای منافع کشور ارزيابی نمی کنند. در 

همین حال اظهارات نوبخت واکنش هايی نیز در 
فضای مجازی دربر داشت. مجید شاکری يکی 
از کارشناسان اقتصادی در توئیتر خود نوشت: 
»فارغ از اشكالات وارد بر طرح مجلس، از ويژگی 
های سیاستمدار ايرانی است كه آقای نوبخت 
می تواند دقیقا در سالگرد مصاحبه ظفرمندانه 
ــاره پرداخت اعانه »كمك معیشتی«  خود درب
طرح بنزين، چنین از پرداخت اعانه به مردم 
انتقاد كند.« کاربر ديگری نیز نوشت: »يک نفر 
به نوبخت بگويد، 1- خود شما از مسببین اصلی 
وضعیت کنونی هستید. 2- چرا اين ها را به 
رئیس جمهور که برجام را با وعده برداشته شدن 
آنی تحريم ها به فرجام رساند، نمی گويید؟« 
کاربر ديگری نیز نوشت: »آقــای نوبخت شما 
معیشت مردم را با اسم رمز مذاکره گرو نگیريد ما 

نمی خواهیم تحريم ها را رفع کنید!«

 بهاری ها؛ ترامپیست های
 مایوس وطنی؟ 

 عبدالرضا داوری از چهره های نزدیک به احمدی نژاد، تمام قد از 
ریاحی« نامید!  ترامپ دفاع  کرد و او را »حر

چهره 


